

**ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSION PUBLICA, EN EL CUAL UNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLOS LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS FIRMANTES (ARTICULOS 24 Y 30 DE LA LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N°1 PARA LA PUBLICACION DE LA INFORMACION OFICIOSA).**

ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO

EL DIA: 19 NOV 2019



GOBIERNO DE EL SALVADOR

Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Ahuachapán

Y CONTRATACIONES  
INSTITUCIONAL

PREVISIÓN  
NO:202

-GRANDE EMPRESA

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Ahuachapán 18 de Noviembre del 2019

No.Orden:177/2019

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

TEL 2450-4033

ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
	MEDIDA		UNITARIO	TOTAL
-	-	ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA	-	-
69	Cada Uno	70208300 - TABLA ROCA 12 MM 4 X 8 U.M. PZA	\$6.75	\$465.75
80	Cada Uno	70208307 - POSTE 2.1/2 X 1.1/4 X 10 CALIBRE 26 U.M. PZA	\$1.65	\$132.00
24	Cada Uno	70208306 -CANAL DE 2.1/2 X 1X 10 CALIBRE 26 U.M. PZA	\$1.45	\$34.80
23	Cientos	70212440 - TORNILLO PARED SECA PUNTA BROCA 6X1" U.M. PZA	\$1.50	\$34.50
7	Cientos	70212427 - TORNILLO PARED SECA PUNTA BROCA ESTR 7X7/16" U.M. %	\$3.00	\$21.00
7	Cada Uno	70208080 - MASILLA PARA TABLAROCA INTERIOR DECOPASTA CUB 28KG U.M. CUB	\$18.25	\$127.75
2	Cada Uno	70208311 - CINTA PARA JUNTA DE TABLAROCA 2 X 300 EXTERIOR U.M. RLL	\$2.25	\$4.50
2	Cada Uno	70208312 - CINTA PARA JUNTA DE TABLAROCA 2X250 U.M RLL	\$2.10	\$4.20
10	Cada Uno	70208308 - ANGULO ESQUINERO PARA TABLAROCA 1.1/4X10 U.M. PZA	\$0.70	\$7.00
100	Cada Uno	70212035 - CLAVO DE ACERO ESTRIADO BAR 2.7X25MM U.M. %	\$0.03	\$3.00
2.5	Cientos	70212425 - TORNILLO PARED SECA ROSCA ORD 8X2" U.M. %	\$2.25	\$5.63
70	Cada Uno	70208139 - DADO 15X20X20 12 LBS U.M. PZA	\$0.34	\$23.80
3	Metro Cúbico	70208125 - ARENA DE RIO COLADA EN SACO U.M. BLS U.M. BLS	\$37.00	\$111.00
5	Cada Uno	70208120 - CEMENTO GRIS CESSA PORTLAND 42.5KG HOLCIM U.M. BCF	\$8.45	\$42.25
1.5	Quintal	70212114 - HIERRO REDONDO CORRUGADO 3/8"X6MT 40 U.M. QQ	\$39.90	\$59.85
3	Libra	70212998 - ALAMBRE NEGRO LISO 16 1.5MM AMARRE U.M. LBR	\$0.54	\$1.62
1	Galón	70213126 - PINTURA HIGH STANDARD ESMALTE CAFE LATTE 7113-1 U.M. GAL	\$30.95	\$30.95
205	Cada Uno	70208131 - BLOCK 15X20X40 24 LBS U.M. PZA	\$0.58	\$118.90
3	Cada Uno	70208410 - PUERTA MASONITE 2TAB 0.95 MOCHETA CERRADURA BISAGRAS U.M. PZA	\$43.81	\$131.43
4	Galón	70213131 - PINTURA HIGH STANDARD ESMALTE BLANCO HUESO 7108-1 U.M. GAL	\$30.95	\$123.80
8	Galón	70213005 - PINTURA HIGH STANDARD LATEX BLANCO HUESO 1312-1 U.M. GAL	\$25.90	\$207.20
		ADMINISTRADOR DE O/C ING. ORGE ARTURO TORRENTO CHICAS		
-	-	TOTAL.....	-	\$1,690.93

SON: mil seiscientos noventa 93/100 dolares

**OBSERVACION:**

- 0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General. ECONOMIAS SEGÚN ACUERDO # 1271
- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
  - \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
  - \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
  - \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
  - \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
  - \* Forma de pago a crédito
  - \* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra
  - \* Tiempo de entrega: **8 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA**
  - \* Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA: **ALMACEN**

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



  
\_\_\_\_\_  
Dr. Luis Armando Figueroa Rodriguez.  
Director



  
\_\_\_\_\_  
Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.  
Jefe UACI

\_\_\_\_\_  
Firma y Sello del Suministrante